



A: Prefeitura Municipal de Itapetininga/CE  
 Comissão Permanente de Licitações (CPL).  
 Modalidade: Pregão Presencial, Nº 018/2020, Processo Nº 023/2020  
 Tipo: Menor Preço por  
 Data de Realização: 30 de Março de 2020  
 Endereço: Rua Delia Holanda, 19 - Centro - Itapetininga/CE CEP: 62.980-000  
 Horário de Realização: 07:30h do dia 30/03/2020  
 Síntese do Objeto: constitui o objeto desta licitação a aquisição de material médico/hospitalar e ambulatório para atender as necessidades da secretaria Municipal de saúde de Itapetininga/CE, mediante Contrato, como descritos e especificados no Anexo I.

W. S. COMERCIO E SERVIÇO EIRELI - INSC. ESTADUAL Nº 20.214.477-1, com sede à rua: Delino Freire nº 544-A, Boa Vista, Mossoró/RN, cep 59.605-160, Fone/fax: (84) 3314-2393. E-mail: habilty-98@hotmail.com, por intermédio de sua representante legal, a srª MARIA RODRIGUES LOBO, brasileira, divorciada, empresária, portadora da cédula de identidade nº 802.613-SSP-RN, e o CPF 499.555.194-87, oferecemos nossa proposta de preços seguindo os ditames itens a seguir relacionados, com especificações de acordo com o termo de referência.

ITEM	COD - ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V UNIT	V TOTAL
1	Abxador de língua, espátula de madeira c/ ponta arredondadas, em embalagem plástica com 100 unidades, preço por pacote.	THEOTO	Pacote	200	4,95	990,00
4	Agulha desc. Hipodermica, atóxica, aptrogenica, 13x4,5, corpo de aço inox, biseltrifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem esteril com dados de identificação e procedência - data e tipo de esterilização e validade.	SOLDOR	Unidade	20000	0,08	1.600,00
5	Agulha desc. Hipodermica, atóxica, aptrogenica, 20x5,5, corpo de aço inox, biseltrifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem esteril com dados de identificação e procedência - data e tipo de esterilização e validade.	SOLDOR	Unidade	10000	0,08	800,00
6	Agulha desc. Hipodermica, atóxica, aptrogenica, 25x7,0, corpo de aço inox, biseltrifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem esteril com dados de identificação e procedência - data e tipo de esterilização e validade.	SOLDOR	Unidade	35000	0,08	2.800,00
7	Agulha desc. Hipodermica, atóxica, aptrogenica, 25x8,0, corpo de aço inox, biseltrifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem esteril com dados de identificação e procedência - data e tipo de esterilização e validade.	SOLDOR	Unidade	35000	0,08	2.800,00
8	Agulha desc. Hipodermica, atóxica, aptrogenica, 40x12, corpo de aço inox, biseltrifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem esteril com dados de identificação e procedência - data e tipo de esterilização e validade.	SOLDOR	Unidade	20000	0,08	1.600,00
9	Agulha descartável para anestesia raque 25G X 3 1/2 caixa c/ 25 mil e seiscentos reais	PROCCARE	Unidade	200	14,50	2.900,00
11	Alcool absoluto 99% 1000 ml	ITAJÁ	Litro	600	6,50	3.900,00
16	Almofada de plástico 500ml	J PROLAB	Unidade	100	3,20	320,00
17	Ámhu reanimador completo em vinil - adulto	OXGEL	Unidade	2	243,20	486,40
18	Ámhu reanimador completo em vinil - infantil	OXGEL	Unidade	2	243,20	486,40
19	Atadura 15cm contendo 13 fios/2cm confectionadas em fios de algodão cru ou componentes sintéticos, c/ as bordas delimitadas, elasticidade adequada enroladas em forma cilíndrica, insenta de defeitos, embalagem c/ dados de identificação e procedência.	V&E	Unidade	8000	0,70	5.600,00
20	Atadura de gaze hidrófila em rolo tipo queijo 100% algodão 9,1cmx1mm,na absorção de sangues e secreções líquidas em cirurgias ou na confecção de gazes 09 fios 04 dobras 06 camadas, data de fabricação, validade e registro do órgão competente.	BIOTEXTIL	Rolo	200	16,80	3.360,00
26	Cabo de bisturi nº 4 que comporte lâminas 18 à 36 dezesseis reais e oitenta centavos	PRATA	Unidade	6	9,60	57,60
29	Cateter intravenoso nº 16 g	SOLDOR	Unidade	500	0,96	480,00
30	Cateter intravenoso nº 18 g	SOLDOR	Unidade	500	0,96	480,00
32	Cateter intravenoso nº 24 g	SOLDOR	Unidade	1000	0,96	960,00

W. S. COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP  
 CNPJ: 10.212.250/0001-49, Insc. Estadual: 20.214.477-1  
 Rua Delino Freire, 544, Boa Vista - Mossoró/RN  
 CEP: 59.605-160, Fone/Fax: (84) 3314 2393  
 E-mail: habilty-98@hotmail.com



Observações:  
 Validade da Proposta: 60(sessenta) dias.  
 Validade dos Produtos: não inferior a 01 (um) anos após entrega do material.  
 Prazo para Entrega: O prazo de entrega será de acordo com as necessidades da Secretaria de Saúde, de forma parcelada, com previsão de uso para 06 (seis) meses, após o recebimento da efetiva autorização de faturamento e da assinatura do Contrato.  
 Prazo para Pagamento: máximo 30 (trinta) dias após emissão de nota Fiscal.  
 Local de Realização do Certame: Sala de Licitações da CPL, sede da Prefeitura Municipal.  
 Endereço: Rua Delta Holanda, 19 - Centro - Tracema - CE  
 Modalidade: Pregão Presencial, Nº 018/2020, Processo Nº 023/2020  
 Data de Realização: 30 de Março de 2020  
 Horário de Realização: 07:30 horas  
 Tracema - CE  
 Dados Bancários:  
 Informações: Bancárias  
 Banco Brasil

104	Luva Cirúrgica Esteril 6,5 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda).	LEMGRUBER	Par	700	1,44	1.008,00
105	Luvas cirúrgicas n° 7,0 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda).	LEMGRUBER	Par	2000	1,44	2.880,00
106	Luvas cirúrgicas n° 7,5 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda).	LEMGRUBER	Par	5000	1,44	7.200,00
107	Luvas cirúrgicas n° 8,0 (látex natural boa elasticidade resistente a tração, punho c/ bainha ou frisos, lubrificada c/ material atóxico hipoalérgica conforme padrão hospitalar com indicação mão direita e esquerda).	LEMGRUBER	Par	2000	1,44	2.880,00
109	Luvas de procedimento tamanho "P" não estéril, procedência e registro do órgão competente, cx c/ 100 unidades, preço por caixa.	NUCARD	Caixa	1000	27,95	27.950,00
117	Papel termo sensível para registro de sinais do eletrocardiográfico bionet - Rolo.	PROMEDIX	Unidade	25	6,45	161,25
125	Scalp n° 21.	CRAL	Unidade	7000	0,24	1.680,00
126	Scalp n° 23.	CRAL	Unidade	7000	0,24	1.680,00
127	Scalp n° 25.	CRAL	Unidade	7000	0,24	1.680,00
142	Sonda de Foley n° 14 3 vias	SOLIDOR	Unidade	30	4,16	124,80
144	Sonda de Foley n° 16 3 vias	SOLIDOR	Unidade	30	4,16	124,80
146	Sonda de Foley n° 18 3 vias	SOLIDOR	Unidade	30	4,16	124,80
168	Termômetro clínico digital.	TECHLINE	Unidade	120	14,40	1.728,00
cento e quarenta e oito mil, setecentos e trinta e dois reais e cinco centavos						
148.732,65						

